News Release
2023 年 10 月 23 日

各 位

株式会社 三十三銀行

生成 AI活用に向けた実証実験の開始について

 株式会社三十三銀行(頭取：渡辺 三憲)は、株式会社 FIXER(本社：東京都港区、代表取締役社長：松岡清

一、以下 FIXER)とエンタープライズ向け生成型 AIサービス GaiXer（ガイザー）を活用した業務効率化に向

けた実証実験を本年 11月より開始いたしますので、お知らせいたします。

記

概要 【 期 間  】

【活 用 技 術】

【内容（予定）】

2023 年 11 月～2024 年 3 月まで（予定）

FIXER 製生成型 AI サービス GaiXer

行内業務規定の問い合わせ対応

行内業務文書の作成

その他ユースケースの洗い出しおよび実効性の検証

生成 AI 型サービス

GaiXer 概要

生成 AI 技術を活用した企業向けサービスであり、Azure OpenAI

Service（※）を軸に開発。

主な機能として、データ保護、アクセス制御、業種別のテンプレートを

活用したプロンプト作成支援、Web サイトや社内マニュアル等の学習

に基づく高品質な回答の生成等を有する。

 （※）「Azure OpenAI Service」は生成 AI をクラウド上で利用できるサービスで、厳格なセキュリティ

基準のもとで運用されており、入出力情報を適切に管理して、二次利用されることなく AI を活用

することができます。本実証実験では、法令・諸規定を順守の上、適切に対応いたします。

以 上

 [お問い合わせ先]

担 当 ＤＸ戦略部 山村 059-354-7351